
Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE KLUBU OBEDIENCE CZ, z.s. 
 

1. Členské příspěvky 

 

Nový člen nebo pozdě prodloužené/uhrazené členství (po 31.lednu) 700 Kč 

Nový člen – Rodinný příslušník 400 Kč 

Nový člen – Mládež <15 let 350 Kč 

Stávající člen   600 Kč 

Mládež <15 let – stávající člen 250 Kč 

Rodinný příslušník – stávající člen 300 Kč 

Známka ČKS + průkazka ČKS 400 Kč 

Známka ČKS 350 Kč 

Duplikát průkazu pro člena 50 Kč 

 

Stávající člen musí uhradit příspěvky na následující rok nejpozději do konce ledna, po tomto termínu 

je nutné znovu uhradit zápisné ve výši 100,-Kč (řádek nový člen). 

 

2. Výše odměny za den (brutto). 

 

Druh  Rozhodčí* Steward* Zapisovatel Pomocník*** 

M ČR OBE  1500 Kč 1500 Kč -  1000 Kč 

M ČR ROB 1500 Kč -  1000 Kč 1000 Kč 

M ČR M&J 1500 Kč 1500 Kč 1000 Kč 1000 Kč 

Klubový závod s kvalifikací na MS 1500 Kč 1500 Kč 1000 Kč 1000 Kč 

Klubové závody / Klubové zkoušky 1200 Kč 1200 Kč 800 Kč 800 Kč 

Ostatní soutěže / Zkoušky 1200 Kč 1200 Kč ** ** 

   *musí být na akci řádně delegovaný  

  **dle dohody s pořadatelem 

***tento paušál zahrnuje příspěvek na cestu/ubytování 

 

 



Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

3. Lektorné* 

 

Druh Za den výkonu funkce lektora 

Školení rozhodčích OBE / ROB / školení stewardů OBE 1200 Kč 

Zkoušky rozhodčích OBE / ROB / stewardů** 1200 Kč 

* pokud se nejedná o proškolení po mezinárodním školení, kam byl lektor za tímto účelem klubem     

  vyslán 

**pokud se nekonají ve stejný den, jako školení 

 

4. Výše náhrad a jejich úhrada 

 

Náhrada prokázaných jízdních výdajů:  

 

a) organizátorovi klubových akcí, lze uhradit prokázané výdaje ve výši cen hromadné dopravy 

(železnice, autobus či místní hromadnou dopravu), a to i v případě použití vlastního motorového 

vozidla, nebo 

 

b) v případě použití vlastního motorového vozidla lze uhradit jízdní výdaje ve výši 7,- Kč za 1 

km: 

- organizátorovi klubové akce, pokud prokázané jízdní výdaje souvisí s pořádáním, organizací a 

přípravou akce, 

- voleným členům orgánů klubu, pokud prokázané jízdní výdaje souvisí s výkonem jejich funkce 

c) pokud není na konkrétní akci určeno jinak je možné delegovaným rozhodčím, delegovaným 

stewardům a zapisovatelům při použití vlastního vozidla uhradit jízdní výdaje v základní sazbě ve 

výši 7,- Kč za 1 km – platí pro všechny klubové akce, doporučeno pro všechny akce pořádané v 

ČR.  

 

Příspěvek na stravné – výše příspěvku na stravné je stanovena jednotnou sazbou bez ohledu na 

skutečnost, zda je proplácena nebo poskytnuta:  

 

148 Kč, trvá-li pracovní cesta 5–12 hodin  

225 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin nejvýše však 18 hodin  

353 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

Stravné se vztahuje na rozhodčí, stewardy a zapisovatele.  

Pomocníkům bude poskytnuta strava / příspěvek ve výši max. 200 Kč / den. 

V rámci rozpočtů na danou akci bude také hrazeno stravné pořadatelům / organizátorům akce – počet 

pořadatelů bude individuálně projednán při schvalování rozpočtu (rozpis předpokládaných nákladů na 

akci). 



Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

5. Startovné a účastnický poplatek* 

 

Druh za akci** 

M ČR OBE  1500 Kč nečlen / 1000 Kč člen 

M ČR ROB 1500 Kč nečlen / 1000 Kč člen 

M ČR M&J 600 Kč nečlen / 450 Kč člen 

Klubový závod s kvalifikací na MS FCI OBE (OB3) 1 500 Kč nečlen / 1 000 Kč člen 

Klubový závod s kvalifikací OBE / zkoušky (ostatní 
třídy) 

1100 Kč nečlen / 700 Kč člen* 

Klubový závod s kvalifikací na MS FCI ROB / víkend 
Klubový závod s kvalifikací na MS FCI ROB / 1 den 

2000 Kč nečlen / 1600 Kč člen  
1400 Kč nečlen / 1000 Kč člen 

Klubový závod / zkoušky ROB 1100 Kč nečlen / 700 Kč člen* 

Ostatní soutěže / Zkoušky v režii pořadatelské organizace 

 *doporučené 

**členstvím je myšleno členství v KO CZ  

  

6. Odměny pořadatelům Klubových akcí: 

 

Akce Odměna za den soutěže Odměna za přípravu akce 

M ČR OBE  1200 Kč 1000 Kč 

M ČR ROB 1200 Kč 1000 Kč 

M ČR M&J 1200 Kč 1000 Kč 

Kvalifikační závody na MS FCI 1200 Kč 1000 Kč 

Ostatní klubové akce 1200 Kč 1000 Kč 

*přípravou se rozumí jednání se sponzory, administrativní zajištění akce, zajištění cen, pohárů apod. 

 Pořadatelem klubové akce se rozumí člen výboru nebo osoba pověřená výborem. 

 

 

 



Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

7. Dotace (členům / za reprezentaci / účast) * 

 

Žádost o příspěvek je nutné podat nejpozději do 30 dnů od konání akce.  

* Usnesení Výboru KO CZ ze dne 12.3.2024 

MISTROVSTVÍ SVĚTA FCI (OBE / ROB) 

Ocenění úspěšné reprezentace KO CZ na Mistrovství světa FCI OBE / ROB. Vyplacení odměny je 

podmíněno: 

- členstvím v KO CZ v roce, ve kterém je o ni žádáno a v roce předchozím, a  

- ve všech případech splněním limitu zkoušky. 

Reprezentant vyslaný klubem na MS FCI může za výše uvedených podmínek (členství + limit zkoušky) 

požádat o vyplacení odměn/y za reprezentaci: 

a)  MS FCI OBE ve výši:  

● 3000 Kč za výbornou 

● 2000 Kč za velmi dobrou 

● 3000 Kč za účast ve finále 

● 3000 Kč za výbornou ve finále 

● 2000 Kč za velmi dobrou ve finále  

V případě splnění více podmínek najednou, se odměny sčítají.  

b) MS FCI ROB ve výši: 

● 3000 Kč za výbornou  

● 2000 Kč za velmi dobrou  

● 3000 Kč za účast ve finále   

● splnění zkoušky ve finále: 

○ 3000 Kč za výbornou  

○ 2000 Kč za velmi dobrou   

V případě splnění více podmínek najednou, se odměny sčítají, pokud se nejedná o dvojzkoušky v 

základním kole – pak je možné nárokovat odměnu za lepší výsledek.  

MISTROVSTVÍ SVĚTA PLEMEN 

Vzhledem k tomu, že Klub nevysílá jednotlivé reprezentační týmy, odmění reprezentanta na MS 

plemen v obedience / v rally obedience, jakož i úspěšné závodníky-členy na významných evropských 

akcích zpětně za výkon a za podmínky, že byl splněn limit zkoušky, následovně:  

● OB3: 1000 Kč za umístění do 3. místa (se splněným limitem) + členství na další rok zdarma 

● OB1 a OB2: umístění do 3. místa + splněný limit  - členství na další rok zdarma  

● Členství zdarma je nepřevoditelné ani na jinou osobu, ani na další roky! 

● FCI-ROB: 1000 Kč za umístění do 3. místa (se splněným limitem) + členství na další rok 

zdarma 



Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

EUROPEAN OPEN - Obedience 

● 1000 Kč za splněný limit v každém soutěžním dni  

● v součtu obou dnů 3000 Kč za umístění ve třídě do 3. místa   

EUROPEAN OPEN - Rally Obedience 

● ve třídě FCI-ROB: 1000 Kč za splněný limit zkoušky (70 b) v každém soutěžním dni 

● ve třídě FCI-ROB: 3000 Kč za umístění do 3. místa v součtu obou dnů 

 

PŘÍSPĚVEK ZA ÚČAST NA SEMINÁŘI 

Každý člen, u kterého trvalo členství v roce, ve kterém se seminář koná, a v roce předchozím, má 

nárok 1x v kalendářním roce na příspěvek 500 Kč na některém z předem schválených a zveřejněných 

seminářů. 

Žádost o příspěvek za účast na semináři - https://forms.gle/6BDtuQWMY9fMatti8 

8. Náležitosti zahraničního rozhodčího na akcích v ČR* 

Zajištění občerstvení v den konání akce (ev. výplata stravného v Kč) 

Další náležitosti, pokud není dohodou s rozhodčím stanoveno jinak: 

 

Akce Odměna  
za den soutěže 

do 31.3. / od 1.4. 

Stravné** Cestovní  
náhrada*** 

M ČR OBE  50 / 75 EUR 35 / 50 EUR 0,35 / 0,50 EUR á km 

M ČR ROB 50 / 75 EUR 35 / 50 EUR 0,35 / 0,50 EUR á km 

M ČR M&J 50 / 75 EUR 35 / 50 EUR 0,35 / 0,50 EUR á km 

Kvalifikační závody na MS FCI 50 / 75 EUR 35 / 50 EUR 0,35 / 0,50 EUR á km 

Ostatní klubové akce 50 / 75 EUR 35 / 50 EUR 0,35 / 0,50 EUR á km 

*Zdroje: Usnesení P ČKS dne 20.1.2025 č. 25/1/2025, https://docs.google.com  

 Do 31/3/25 https://www.fci.be/medias/JUG-REG-en-20240701-18567.pdf 

 Od 01/4/25 https://www.fci.be/medias/JUG-REG-20250401-en-19727.pdf  

**za den na cestě (tam a zpět, necestuje-li v den posuzování) 

***jízda autem (případně parkovné), letadlo (letenka economy class), vlak, autobus (jízdenka) 

Upozornění: Příjemci odměn dle této směrnice jsou povinni zahrnout tuto odměnu do svého daňového přiznání 

v případě, že jim v daném roce vyplyne povinnost podat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob ve 

smyslu § 38g zákona o daních z příjmů. 

Ocenění za týmové umístění na MS může vysílající klub provést dle svého uvážení. 

https://forms.gle/6BDtuQWMY9fMatti8?fbclid=IwAR36orc7Rg57Gfx5B-zOQ-JdCtwDYMIKbgId0D_9tR4VyQE56Mm-MEiF-Qw
https://docs.google.com/document/d/1_poqZ62kgrz0JsJaOZlRJv7ff1Fe472L/edit
https://www.fci.be/medias/JUG-REG-en-20240701-18567.pdf
https://www.fci.be/medias/JUG-REG-20250401-en-19727.pdf


Klub Obedience CZ, z.s. 

EKONOMICKÁ SMĚRNICE 

2025 

 

 

9. Odvody 

 

Za konanou akci jsou pořadatelem odváděny poplatky dle výsledkové listiny na účet KO CZ 

následovně:   

 

 Výše odvodu za člena KO CZ Výše odvodu za nečlena KO CZ 

Akce OBE 20,- Kč 150,- Kč 

Akce ROB 20,- Kč 100,- Kč 

Další podrobnosti týkající se Odvodů viz příslušný Soutěžní řád. 

 

 

Schváleno Výborem KO CZ dne 23. 01. 2025 s platností od 01. 02. 2025. 
 

  


